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Sdělení o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a o odložení části žádosti 
o informace 
 
 
Odbor zdravotnického zabezpečení Ministerstva vnitra obdržel dne 12. prosince 2018 
prostřednictvím kanceláře státního tajemníka Ministerstva vnitra Vaše podání, kterým 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
žádáte o poskytnutí informací vztahujících se ke konkrétnímu státnímu zaměstnanci. 
 
Na základě uvedené žádosti z hlediska předmětu činnosti odboru zdravotnického 
zabezpečení Ministerstva vnitra sdělujeme, že v případě Vámi uváděného státního 
zaměstnance nebyl jeho představeným shledán důvod pro podání podnětu  
k zahájení kárného řízení podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“). Z tohoto důvodu  
nepovažujeme za nutné vyjadřovat se k dalším bodům Vaší žádosti týkajících se 
problematiky kárného řízení. 
 
K části Vaší žádosti vztahující se k písemnosti č. j. MV-7669-7/OZZ-2018 uvádíme,  
že v dotčené věci bylo postupováno v souladu s ustanovením § 88 odst. 3 zákona  
o státní službě, tj. jednání Vámi uváděného státního zaměstnance bylo jeho 
představeným posouzeno jako drobné nedostatky ve službě, které mu byly ústně 
vytknuty. Z listinných podkladů uvedeného čísla jednacího nevyplývá, že státní 

*MVCRX049A9SL* 
MVCRX049A9SL 

prvotní identifikátor 
 



  

 2

tajemník v Ministerstvu vnitra byl ze strany odboru zdravotnického zabezpečení 
Ministerstva vnitra v uvedené věci informován. 
 
Vaše žádost v části týkající se skutečnosti, že Vámi uváděný státní zaměstnanec 
vyžadoval po neziskové organizaci Mobbing Free Institut, z.ú., finanční částku,  
a to „za domnělé poškození svého jména, které ovšem nebylo poškozeno, dle závěrů 
šetření orgánů činných v trestním řízení“ (bod č. 7), byla podle ustanovení  
§ 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím odložena, neboť 
Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Ministerstva vnitra. Dále 
uvádíme, že z předmětného dotazu není zcela zřejmé, zda nežádáte také 
o poskytnutí názoru Ministerstva vnitra k dané věci. V této souvislosti proto rovněž 
sdělujeme, že povinnost poskytovat informace ve smyslu zákona  
o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 2 odst. 4 citovaného 
zákona netýká dotazů na názory povinného subjektu. 
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